
令和 5 年 10 月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

第 2 回全体研修会の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営

におきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。 

今回の研修会は、2011 年の東日本大震災時に福島にて被災を経験後、長崎市高

島で活動されている「RAINBOW MUSIC」の皆さんをお招きします。体験した当

事者の想い、高島での生活や離島の課題を通して、私たちが取り組んでいる避難行

動計画の重要性を深め、地域包括ケアシステム、地域アセスメントの視点でソーシ

ャルワークの学びを深めていけたらとおもいます。また、講義中には歌も交え、参

加者の研修終了後の現場活力、元気に希望を持って実践が出来るようにと企画して

おります。 

とびきりの時間を一緒に過ごしましょう。多数の皆さまのご参加をお待ち申し上

げます。 

 

 

記 

   日時    令和 5 年１１月１４日（火） 14：00～15：45 

   場所   メルカつきまち（5 階）長崎市市民生活プラザホール 

 

   テーマ  「元気を出そう！ケアマネジャー」 

～高島発、地域創生活動から見るナガサキの未来～ 

   講師  RAINBOW MUSIC（4人組ボーカルグループ） 

 

（諸注意） 

  ※ 今年度の年会費納入（会員更新）はお済みでしょうか？更新がなされてい

ない方につきましては受講はできませんのでご了承ください。 

 

 

 

※申込期限 令和 5 年 11 月 6 日（月）厳守 

 



令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

第 2 回全体研修会 ( R5.11.14 開催 ) 

 

   （研修申込み QR コード）      （研修終了後のアンケート QR コード） 

                                 

https://forms.gle/T8SweYS24f16Dtgo8       https://forms.gle/8mqHiumShnSXQgdYA 

 

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。 

 

北部ブロック 高比良厚子（緑が丘地域包括支援センター） 

095-847-3812 

中央ブロック 柳川裕美（ゆめライフ） 

095-811-5060 

南部ブロック 本村晃子（さんわケアプランセンター） 

095-833-7088 

施設ブロック 前川淳太（特別養護老人ホーム 三和荘） 

095-892-1001 

 

 

 

参加申込み締切日 令和 5 年 11 月 6 日（月） 


